
EvidenŁn Łslo Objednatele

13/2021

q
EvidenŁn Łslo Zhotovitele

251 /2021

DODATEK ¨ ˝SLO1 SMLOUVY O D˝LO

StatutÆrn msto Brno

S dlem:

Zastoupen

ve vcech smluvn ch:

ve vcech technickch:

I¨ O:

DI¨ :
Adresa pro doruŁovÆn :

Bankovn spojen :

FRAMA, spol. s r.o.

S dlem:

Zastoupen:

Ve vcech smluvn ch:

Ve vcech technickch:

i¨ o:

DI¨ :

Bankovn spojen :

Zapsan v Obchodn m

DominikÆnskØ nÆm. 196/1, 602 00 Brno

Mgr. Bc. Markem Viskotem, starostou mstskØ ŁÆsti Brno-eŁkovice a
MokrÆ Hora

Ing. Evou Trnkovou

44992785

CZ44992785

M¨ Brno- eŁko v ce a MokrÆ Hora, PalackØho nÆm. 11, 621 OO Brno

KomerŁn banka a.s. Łslo œŁtu:

(dÆle jen Objednatel)

a

ikova 995/17a, 602 00 Brno

Martinem Janokem jednatelem spoleŁnosti

Ondłejem Janokem jednatelem spoleŁnost

44961219

CZ4496121 9

KB Brno - msto œŁtu:

rejstł ku vedenØm u KS v Brn, odd l C, vloka 4081

(dÆle jen Zhotovitel)

uzavłeli dle zÆkona Ł. 89/2012 Sb, obŁanskØho zÆkon ku, na zÆklad zmnovch
listø dodatek Łslo 1 smlouvy o d lo ze dne 28.6.2021 tohoto znn :

Dodatek Łslo 1: Adaptace budovy bvalØ kotelny na novou tł du strana Łslo 1



Č lánek L dodatku č. 1

Preambule, předmt dodatku

Smluvn strany prohlauj , e dne 28.6.2021 uzavřely smlouvu o d lo jej předmtem je provést na svůj náklad a

nebezpeč pro objednatele stavbu s názvem: Adaptace budovy bvalé kotelny na novou tř du (dá/e jen smlouva). Po

dohod smluvn ch stran a v souladu s odstavcem 1.2. a 1.7. článku II. a v souladu s odstavcem 21.4. článku XXI.

smlouvy se tato smlouva mn t mto dodatkem a to tak, jakje n e uvedeno.

Předmtem tohoto dodatku jsou zmny d la podle zmnového listu č. 1.

Smluvn strany se dohodly na zmnách předmtu smlouvy, kteréspočvaj ve zmnách proveden nkterch poloek

původn specifikovanch v rozpočtu, kter je př lohou č.1 smlouvy. Rozsah dohodnutch zmn je podrobn specifikován

ve zmnovém listu č. 1 včetn jeho polokového rozpočtu.

Vzhledem k tornu, e původn smlouva byla uzavřena na základ vsledků podlimitn veřejnézakázky podle zákona č.

134/2016 Sb., o zadáván veřejnch zakázek, v platném znn (dále jen Zákona), posoudil Objednatel (jako zadavatel

původn veřejnézakázky) zmny předmtu d la podle 222 Zákona takto:

222 odst. 4 Zákona:

Za podstatnou zmnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovauje zmna, kteránemn celkovou povahu

veřejnézakázky a jej hodnota je ni ne finančn limit pro nadlimitn veřejnou zakázku a ni ne 15 % původn

hodnoty závazku. Původn hodnota závazku je 16 453 537,75 Kč (cenové údaje jsou uvádny bez DPH). 15 % hodnoty

původn ho závazku představuje částku 2 468 030,66 Kč.

Zmny ZL č. 1

l-iodnota zmn z tohoto dodatku čin 282 133,03 Kč a cenov nárůst z tohoto dodatku čin 280 998,37 Kč.

Č lánek II. dodatku č 1

Zmny smlouvy t mto dodatkem

11.1. Na základ dohody smluvn ch stran se ru znn odstavce 1.1.1., 1.1.3., 1.1.4. a 1.1.7. článku I. smlouvy a

nahrazuje se novm znn m takto:

Č lánek L Předmt smlouvy

Původn text odst. 1.1 1. smlouvy se ru a nahrazuje se novm textem, kter zn :

Lii. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpeč pro objednatele stavbu s názvem:

Adaptace budovy bvalé kotelny na novou tř du podle:

Projektové dokumentace s názvem Adaptace budovy bvalé kotelny př i ulici

Mř ičkova 46 na prostory MS , zpracovanáRGB STUDIO s.r.o., zodp. projektantem Ing.

arch. Josef KOBZIK v 08/2020 pod zakázkovm čslem 202002. Projektová

dokumentace je pro účely této smlouvy dále označena jako PROJEKT. PROJEKT byl

předán Zhotoviteli před uzavřen m této smlouvy. Projekt obsahuje soupis prac

zpracovanprojektantem a ocenn Zhotovitelem (dále pro účely této smlouvy rovn

jen ROZPOCET);

pravomocného společnépovolen ke stavb Adaptace budovy bvalé kotelny př ulici

Mř ičkova 46 na prostory MS č.j. S MCBRMHJOO9498/20/2100/PALU ze dne 29. 1. 2021

v právn moci 17. 2. 2021 (dále pro účely této smlouvy ro vn jen POVOLENI);

Zmnového listu č. 1 vč. polokového rozpočtu (dále jen PR 1).

D lo je specifikováno PROJEKTEM, zmnovm listem č. 1 a podm nkami POVOLENÍ a

ROZPOCTEM a zahrnuje:

1.1.1.1. Proveden stavby podle PROJEKTU a podle podm nek stavebn ho povolen .

1.1.1.2. Zpracován dále uvedenéprojektovédokumentace:

Dodavatelsképrojektové dokumentace v rozsahu nezbytn nutném pro realizaci

d la, jej projednán , odsouhlasen a schválen projektantem a Objednatelem.

Dokumentace skutečného proveden stavby v rozsahu stanoveném vyhlákou

čslo 499/2006 Sb. a jej předán Objednateli ve 3 ti tnch vyhotoven ch

a v 1 datovém vyhotoven ve formátu PDF.

Dokumentace skutečného proveden stavby bude obsahovat zakreslen

skutečného stavu konstrukc , instalac a př pojek na vnj inenrské s t podle

stavu provedeného d la. Tato dokumentace mus m t takovou podrobnost

a vypov dac schopnost, aby umonila budouc mu uivateli zjistit jednoznačn

povahu stavebn ch konstrukc , polohu a trasy instalac a průbhy inenrskch

s t vč. př pojek, v př pad potřeby provádn př padnch rekonstrukc a oprav.

1.1.1.3. Zpracován geodetického zamřen dokončené stavby odpovdnm geodetem v podob

vyhovuj c pro vklad do katastru nemovitost (geometrick plán potvrzen KU) a jej

předán Objednateli ve 4 ti tnch vyhotoven ch a v 1 datovém vyhotoven ve formátu

PDF.

Dodatek Č slo 1: Adaptace budovy bvalé kotelny na novou tř du strana čslo 2



1.1.1.4. Proveden souvisej c ch činnost , prac a dodávek specifikovanch v odstavci 1.1.2. tohoto
článku.

Původn text odst. 1.1.3. smlouvy se ru a nahrazuje se novm textem, kter zn :

1.1.3. Vechny vkony Zhotovitele uvedené v odstavc ch 1.1.1.1.1.2. tohoto článku budou provedeny
v rozsahu a podle:

- PROJEKTU;

ROZPOČ TU;

podm nek POVOLENÍ;

Zmnového listu č. 1 vč. PR1;

ádosti o účast Zhotovitele ze dne 24.3.2021 předloené Objednateli Zhotovitelem jako
účastn kem zadávac ho ř zen v zadávac m ř zen (dále pro účely této smlouvy rovn jen
ZADOST);

nab dky Zhotov te/e ze dne 24.3.2021, předloené Objednateli Zhotovitelem jako
účastn kem zadávac ho ř zen v zadávac m ř zen , na základ, jeho vsledků byla
uzavřena tato smlouva o d lo (dále pro účely této smlouvy ro vn jen NABIDKA);

zadávac dokumentace (s vjimkou vlastn ho textu této smlouvy), kterábyla podkladem
pro zpracován NABIDKY (dále pro účely této smlouvy rovn jen ZADAVACI
DOKUMENTACE).

Uveden PROJEKT, ROZPOČ ETa Zmnov list č. 1 vč. PR1 jsou ned lnou součást této
smlouvy, př ičem předmtem plnn Zhotovitele (d lem) se pro účely této smlouvy
rozum souhrn vech prac , dodávek a souvisej c ch slueb, jakje vymezuje PROJEKT,
ROZPOCET, Zmnov list č. 1 vč. PR1, POVOLENI, NABIDKA, ZADA VACI DOKUMENTACE a
tato smlouva o d lo včetn vekerch prac a dodávek nezbytnch pro kvalitn zhotoven
d la.

Smluvn strany vslovn stanovuj , e ve, co je uvedeno v odstavc ch 1.1.1.l .1.3.
tohoto článku tvoř předmt d la podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy
takto specifikovan předmt d la označován rovn jen jako d lo.

Původn text odst. 1.1.4. smlouvy se ru a nahrazuje se novm textem, kter zn :

1.1.4. PROJEKT. ROZPOČ ET 1 a POVOLENÍ jsou ned lnou součást této smlouvy jako jej př loha č. I.
Zmnov list č. 1 vč. PR1 je ned lnou součást této smlouvy jako jej př loha č. V.

Původn text odst. 1.1.7. smlouvy se ru a nahrazuje se novm textem, kter zn :

1.1.7. Vůle smluvn ch stran je vyjádřena v dále uvedench dokumentech a podkladech, které tvoř
ned lnou součást smlouvy o d lo, a to:

vlastn text této smlouvy o d lo;

POVOLENÍ;

PROJEKT a ROZPOČ ET;

Zmnov list Č . 1 vč. PR1;

ZADÁ VACÍDOKUMENTACE;

NABÍDKA;

protokol o předán a převzet staveni t;

protokol o předán a převzet kadé z část d la.

Jestlie si ve uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemn odporuj , plat vdy ten, kter je
v pořad uveden na m st předcházej c m.

11.3. Na základ dohody smluvn ch stran se ru znn odstavce 4.1.1. článku IV. smlouvy a nahrazuje se novm
znn m takto:

Č lánek IV. Cena

Původn text odst. 4.1.1. smlouvy se ru a nahrazuje se novm textem, kter zn :

4.1.1. Cena části d la uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy čin bez dan z př idanéhodnoty

16 734 536,12 Kč

11.4. Na základ dohody smluvn ch stran se ru znn odstavce 21.6. článku XXI. smlouvy a nahrazuje se novm
znn m takto:

Č lánek XXI. Závrečná ustanoven
Původn text odst. 21.6. smlouvy se ru , dopluje a nahrazuje se novm textem, kter zn :

Dodatek čslo 1: Adaptace budovy bvalé kotelny na novou tř du strana čslo 3



tØto smlouvy jsou tyto pł lohy:

PROJEKT:. ROZPO¨ ETa POVOLEN˝

HARMONOGRAM PLNN˝

DOHODA O JEDNOTNM POSTUPU PI ODSOUHLASOV` N Z̋MN A ZMNOV

LIST

pł loha Łslo IV. DOZOR ZHOTOVITELE NAD PROVEDEN˝M D˝LA

pł loha Łslo V. Zmnov list Ł. 1 vŁ. PR1

text ŁlÆnku XXI. smlouvy se doplłiuje novm textem, kter zn :

Ostatn ustanoven smlouvy, t mto dodatkem nedotŁenÆ, zistÆvaj v platnosti v pivodn m znn .

Smluvn strany shodn a vslovn prohlauj , e do lo k dohod o celØm obsahu dodatku smlouvy

a ejejim obsah dodatku smlouvy dobłe znÆm v celØm jeho rozsahu s t m, e dodatek smlouvy je

projevem jejich vÆnØ, pravØ a svobodnØ vle a nebyl uzavłen v t sni Łi za nÆpadn nevhodnch

za Objednatele za Zhotov ele

Mgr. Bc. Marek Viskot Martin Jan?ek

starosta mstskØ ŁÆsti jednatel spo$Łnosti
I

-k . Stor062 Q rfl0

pC
nÆm.

Schvalovaci dolozka podle ustanoveni 41 zakona c 128/2000 Sb., o obcich

(obecn zł zen ), v platnØm znn

Tento dodatek byl schvÆlen na 44. chtzi rady mstskØ ŁÆsti Brno - eŁkovice a MokrÆ Hora, konanØ dne 1. 12. 2021

Ned lnou souŁÆst

pł loha Łslo I.

pł loha Łslo II.

pł loha Łslo III.

216.

PtJ vodn

21.10.

21.11.

Dodatek Łslo 1: Adaptace budovy bvalØ kotelny na novou tł du strana Łslo 4



PÍLOHA Č ÍSLOV. SMLOUVY O DÍLO
Zmnov list č 1, vč polokovch rozpočtů k tmto zmnovm listům př ináleej c m

(PR 1)

Dodatek čslo 1: Adaptace budovy bvalé kotelny na novou tř du strana čslo 5



Protokol o zmn d la Zmnov list Ł. 1

Płedmt d la: Adaptace budovy bvalØ kotelny płi ulici MłiŁkova 46 na prostory M

Objekt: Adaptace budovy bvalØ kotelny płi ulici MłiŁkova 46 na prostory M

Objednatel: StatutÆrn msto Brno, mstskÆ ŁÆst Brno eŁkovice a MokrÆ Hora

Zhotovitel: FRAMA, spol. s r.o.

TDI: S - Invest CZ s.r.o.

Projektant: RGB studio s.r.o.

Popis zmny:

lednÆ se o naven nebo doplnn mnostv u poloek vnitłn ho nosnØho zdiva, leen , rohovØ li ty,
vnitłn ho madla schodi t, revizn ch dv łek, prostupø stłechou, bourÆn betonovØho zÆkladu, bouran
elezobetonovch vncø.

Odøvodnn zmny:

Zmny ohledn bourÆn betonovØho zÆkladu a bourÆn elezobetonovch vncø vznikly z
nepłedpoklÆdatelnch udÆlost . Zmny ohledn vnitłn ho nosnØho zdiva, leen , rohovØ li ty, vnitłn ho
madla schodi t, revizn ch dv łek, prostupø stłechou vznikly nesouladem projektovØ dokumentace a
vkazu vmr.

E
N
C

C

.. E
N N

S
U

Zmnu vyvolal: objednatel

zœen płedmtu d la, kterou se sniuje cena dita
JednÆ se o zmnu:

uprava płedmtu dila bez vlivu na cenu dila
(zatrhnout) L_-_---_-.- --__--._--..-_-.--._-

prÆce realizovanØ a hrazene nad remec ceny ctila

8 222 cdst 4
JednÆ se o zmnu --- -

_.-_.---.---- -____________ --

5 222 odst.
ve smyslu zÆkona: -----

5 222 odst. 6
(zatrhnout) -..------------.-.

5 222 odst. 7

zapis do SD (demku zmn)
Zpøsob projekŁn hoH

.__

dodatek k PD
łeeni zmeny:

dokumentace skut.provedeni
(zakrtnout) -.-

jme

hodnota pł poŁtø (v ceprac )

celkem v KŁ bez DPH

hodnota odpoŁtø (mØnprac )

celkem v KŁ bez DPH

281 565,70 KŁ

-567,33 KŁ

zhotovitel

nÆklady na zmnu v KŁ bez DPH 280 998,37

21 5900966

nÆklady na zmenu vc. DPH 340 008,03

œdaje o dosud schvÆlench zmnÆch jsou uvedeny v tabulce evidence zmn Ł.

Term n realizace zmny: 11 I 20fl

Vliv zmny na tern m dokonŁen d la: Bez vlivu na term n dokonŁen d la

Zmenu odsouhlasil: datum )
Zhotovitel (stavbyvedouc ):

-

Zhotovitel (statutÆrn zÆstupce):

TDI:

Prceknt:

Objednatel (statutÆrn zÆstupce):

Pł lohy:
-C
O

i RozpoŁet



Tabulka evidence zmn

bez nai cenovéúdaje bez DPH cenovéúdaje vč. DPH
sn en

čslo zmny dopadu rámec cena d la cena d laceny př počty odpočtydo ceny ceny

základn smlouva xx i Xx XX XX Xx 16 453 537,50 19 908 780,68
Zrnnovlistč11 XX 283085,70 -567,33 16 736 055,87 20 250 627,60

---------.- - -- -- ---------_

-------

-__-J-___

::: h__

Součty



Polokov rozpoŁet stavby

Stavba: KQB 062 Adaptace budovy kotelny Mł Łkova 46 na prostory M

Objekt: 01 Adaptace budovy kotelny Mł Łkova 46 na prostory M

RozpoŁet: 0001 Adaptace budovy kotelny Mł Łkova 46 na prostory M - dodatek Ł.1
Objednatel StatutÆrn msto Brno, MC Brno - ReŁkovice a MokrÆ

44992785Hora
PalackØho nÆm. 11

DI¨ : CZ4499278562100 Brno

Zhotovitel: FRAMA, spol. s ro. I¨ O: 44961219
ikova 995117a

DI¨ : CZ4496121960200 Brno
Vypracoval:

Rozpis ceny
CelkemHSV

163 324,28
Psv

117674,09
MON

0,00
\Jedlej nÆklady

0,00
Ostatn nÆklady

0,00
Celkem

280 998,37

Rekapitulace_dan

ZÆklad pro sn enou DPH 15 %
0,00 CZK

Sn enÆ DPH 15 %
0,00 CZK

ZÆklad pro zÆkladn DPH 21 % 280 998,37 CZK
ZÆkladn DPH 21 % 59 010,00 CZK
Zaokrouhlen

-0,37 CZK
Cena celkem s DPH

340 008,00 CZK

StOfutÆrfl
v dne - -12- 7 Brno

PaJockØh0
Brno

/
Za zhotovitele Za objednatele

ZpracovÆno proqramem BULDnøwr (E



Rekapitulace d lů

Č slo Název Typ d lu Celkem %

3 Svisléa kompletn konstrukce HS\/ 43 59300

94 Leen a stavebn vtahy HSV 79 213,85 28

96 Bourán konstrukc HSV 20 529,57 7

99 Stavenn přesun hmot HSV 4 99141 2

712 Povlakovékrytiny PSV 63 604301 23

720 Zdravo[echnickáinstalace S\J 11 200001 4

767 Konstrukce zámečnické PSV 42 86979 15

D96 Přesuny suti a vyhouranch hmot PSU 14 996,45 5

Cena celkem I 280 99837 100

Sánka2z2



Polokov rozpočet
S: KOB-062 Adaptace budovy kotelny Mř čkova 46 na prostory M

0: 01 Adaptace budovy kotelny Mřičkova 46 na prostory M

R: DODI Adaptace budovy kotelny Mřičkova 46 na prostory M - dodatek č. I

Pč. Č slopoloky Název poloky MJ Mnostv Cena I MJ CelkemD l: 3 Svisléa kompletn konstrukce 43 593,001j311238144R00 lZdivo POROTHERM 30 Profi P10, tI. 300 mm J m2 33,000001 1 321,001 43 593,00D l: 94 Leen a stavebn vtahy
79 213,8521941941041R00 JMontaz leeni leh rad s podlahami s 1 2 m H 10 m m2 282 90600 68 90, 19 492 22282906

282,90600[ 3J941941042R00 jMontá leen leh.řad.s podlaharni, .1,2 rn, H 30 m J m2 J 138,00000J 77,60J 10 708,801leen pro bourán kom nu: (3,0+2,5+3,0+3,Q)*12 138,00000[_41941941292R00 jPř piatek za kad ms c pouit leen k p011042 m2 703,81200J 31,90J 22 451 60J282,906*2
565,81200

138,0
138,00000[i941941841Ro0 Dernontá leen eh.řad.s podlahami, .1,2 m,H lOm I m2 J 282,906001 61,40j 17 370,43Í 61941941842R00 jDemontáleen ehřadspodlahami, .1,2 m,H 30m m2 138,000001 66,601 9 190,80Í l: 96 Bourán konstrukc

20 529,57I 7 961044111R00 BouranizakladLzbetonuproteho m3 1 88000 3320001 62416070*05*04
1,400002,0*0,3*0,4
0,2400010*0,3*0,4*2
0,24000[ 8;962o3223lRoo JBourán zdiva z cihel páench na MVC 1rn31 -0,70740 802,001 -567,33]vnce - zdivo : 03*03*075*2

-01350003*03*1 0*3
-0,270000,3*0,3*1,12*3
-0,30240

TI9620522h1R00 IBourán zdiva elezobetonového nadzák adového m3 I 3,264901 4 550,001 14 855,30]kom nováhlava 2,5*1,5*0,25
0,93750

vnce- kom n : 0,15*0,2*6*9
1,62000

vnce - zdivo : 0,3*0,3*0,75*2
0,1350003*03*1 0*3
0,270000,3*0,3*1,12*3
0,30240tti: 99 Staveni tn přesun hmot

4 991 41L 10 998011002R00 Presunhmotprobudovyzdenevyskydol2m t 1718215 29050 499141(Pil: 712 Povlakovékrytiny
63 604,30[_jl 71 2378006R00 I Rohova jista vnejsi VIPLANYL RS 100 mm m 63 50000 142 50 9 048 7564-0,5

63,50000fl21712378007Ro0 Rohováli ta vnitřn VIPLANYL R 100 mm I m I 61,50000J 142,501 8 763,75j64,0-2,5
61 50000

r137123781O5RT3 IProstup parozábranou s manetou vc průmr prostupu kus 26,000001 1 527,001 39 70200LI !110mm

záchytn systém: 16 16,00000
kotven vzt: 10

10,00000
r14 712378105RT5 1tzolace prosLupu 700 x 1200 mm kus 1 00000 3 850 001 3 850 oj151998712202R00 !Přesun hmot pro povlakovékrytiny, vky do 12 m J % J 613,64500f 3,651 2 239,80jfl: 720 Zdravotechnickáinstalace 11 200,006J913 R00 Hzs - Stavebn dln k - provizorn přepojen vody J h J 28,17610J 397501 11 200,0028,1761

28,17610jj: 767 Konstrukce zámečnické
42 869,7917 7671a Z13a vnitrni zabradli zmena dopfnerii m 1 52800 5 214 OOJ 7966999,528-8,0

1,52800
76715b iZl3b - D+M madlo vnitřn ho schodi t dřevo pr. 40 mm I kpl J 17,3D000, 1 636,001 28 302,80

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, as. trnk I 7 2



Polokov rozpočet

S: KOB-062 Adaptace budovy koteiny Mř čkova 46 na prostory M

0: 01 Adaptace budovy kotelny Mřičkova 46 na prostory M

R: 0001 Adaptace budovy kotelny Mř čkova 46 na prostory M - dodatek č. I

Pč. čslo poloky Název po oky JMJ Mnostv Cena! MJ Ckem
4,15*244,5*2 17,30000

7758 Z25-revizn dv řka do kazetrnineráin ho podhledu, ks 1,00000 66000 68O0,O0

vel1200/l200mm, tlačen zámek - D± M. detan popis

PO - vpis_zámeč.vrobkú

D i:D96 Přesyi a vybouranch hmot 14996,45
20.979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku dol km t 10,322441 226,00 2 33287

- --- --- ---

21 979D8I121ROO Př platek k odvozu za kad dal 1 km t 196,12636 16Oi 3 059,57

22 979082111R00 Vnitostaveni tn doprava suti do 1Dm t 10322441 318,00 3 282,54

23 97908212 1ROO Př platek k vnitrost. doprav suti za dal ch Srn t 6193464. 35,40j 2 19249

24 979999999R00 Poplatek za skládku t 10,32244: 400,001, 4 128,98

Zpracováno orogramem 3ULDpower S, RTS, es. Stránka 2 Z


